ACIRM o
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA DE ELEIÇÃO DA DIRETORL\

DA ACIRM GESTÃO 2017/2020
O Presidente do Conselho Deliberativo da Associação Empresarial de Rolim de Moura - ACIRM, Senhor.
DIHONIS TEIXEIRA DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais, deixa público, que convoca seus
membros efetivos aptos ao voto nas eleições da nova Diretoria da ACIRM, que ocorrerá de acordo com as
normas previstas no Estatuto da entidade e o disposto no presente Edital.
A eleição dar-se-á por votação a ser realizada no auditório da ACIRM, localizado na Avenida Rio Branco
4500, Bairro Centro, no dia 28 de Abril de 2017. às 13:Q0 horas, findando às 17:00 horas.
impreterivelmente.
Poderão votar os membros efetivos aptos desde que em dia com a Tesouraria da ACIRM, até 48 horas
antes da abertura da Assembleia Eleitoral e assinarem a lista de Presença:

a) Com direito a voto: após 6 (seis) meses da data de sua admissão como associado da ACIRM (art.
8, II do Estatuto);

Cada sócio terá direito a apenas um voto conforme art 19 do Estatuto.
Quando houver duas ou mais pessoas representantes de uma associada, todas poderão participar das
discussões, mas terá direito a um voto apenas;

Rolim de Moura 13 /04 /2017